
GALINDO 
alidad Eucativa 

DORA 
Subsecr 

DIA 

0: Uriel Carrero CalderOn —Profesional Univer ario 

Gestián J 

1484 

   

t cl 

RESOLUCION No. 

 

08 FEB 2019 
DE 

 

       

ALCALDIA DE PEREIRA 

Version: 01 Fecha de Vigencia: Noviembre 14 de 2017 

POR LA CUAL SE AMPLiA LA JORNADA (JNICA A LA "LA VILLA" — SEDE DEL 
ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO "ALFONSO JARAMILLO GUTIERREZ". 

EL SECRETARIO DE EDUCACIN DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, en 
especial las delegadas por el Decreto 193 del 29 de febrero de 2016; y 

CONSIDERANDO 

1. Que de conformidad con el Decreto de delegación 193 del 29 de febrero de 2016, 
corresponde al Secretaria de Educaciôn de Pereira, Ia implementación de Ia jornada ünica 
en los establecimientos educativos oficiales del Municipio de Pereira; 

2. Que mediante Resolución 985 del 15 de febrero de 2017, se implementó Ia jornada 
inica al establecimiento educativo "Alforiso Jaramillo Gutiérrez", sede principal, de 
Pereira, para prestar el servicio educativo en los grados diez (10) y once (11) del nivel 
"Media", respectivamente; 

2. Que mediante Decreto 697 del 17 de septiembre de 2018, se fusionó técnica, 
administrativa y pedagógicamente Ia instituciôn educativa "La Villa", con Ia institución 
educativa "Alfonso Jaramillo Gutiérrez", de Pereira; 

3. Que con el fin de hacer extensivo a Ia sede "La Villa", el servicio educativo en Ia 
implementación de "Colegio Bilingue", se hace necesario ampliar, a dicha sede, Ia 
jornada üriica en los grados diez (10) y once (11) del nivel "Media", 

Que en mérito de lo expuesto; 
RESUELVE 

ARTiCULO PRIMERO:  Ampliar a Ia "La Villa", sede del establecimiento educativo 
"Alfonso Jaramillo Gutiérrez", Ia jornada ünica en los grados diez (10) y once (11) del 
nivel "Media", por las razones expuestas en Ia parte motiva de este proveido 

ARTICULO SEGUNDO:  La presente Resoluciôn rige a partir de su expedición. 

PUBLIQU.- . •MUNIQUESEYCUMPLASE 

OA 
Sec 

RUB •ARR-'AR I 
Director Advnistrativo Talento Humano del Sector Educativo 

Página I de I 



S 


	Page 1
	Page 2

